Artic⁹ 2

Quātūad secundū

p̄ncipale. vtz i diuinis sint totū res q̄t sunt re-
latōes. dico q̄ ille q̄ttuor relatōes diuine nō
sunt q̄ttuor res. sed sunt tres res t̄m. q̄z nō p̄nt
esse plures res i diuinis q̄z sunt psonae. s. psonam
modo sunt tres. vt tener fides catholica. ḡ t̄m
modo erunt tres res i diuinis. Maior pater. q̄a
si i diuinis essent plures res q̄z persone. tunc ne
cessario i aliqua diuinaz psonarum cēnt plu-
res res ab inuicem realiter differentes. quod ē
impossibile. quia talis psona nō ēt vere sim-
plex. **¶** Sed forte dicēt q̄ ille plures res nō
sunt absolute s. mere relatōes. ideo nō terrogat
summe simplicitati. q̄z sicut relatio cuz diuina
cēntia i eadem psona nō terrogat simplicitati
sic nec relatio cuz relatōe. **¶** R̄ndeo q̄ ois mul-
titudo rez realiter d̄rītiū in eadem psona vi-
tel terrogare summe simplicitati. qd̄ aut addi-
tur de cēntia et relatōe nō est simile. quia essen-
tia diuina et relatio nō sunt due res sed una t̄m
Nulla em̄ realis differētia est inter cēntia di-
uina et relatōes. sicut infra patebit. **¶** P̄ pau-
ciores res essent i sp̄usancō q̄z i patre et filio.
quia si ɔmuniis notio esset alia res a paterni-
tate ut est i patre. et filiatōne ut est i filio. tūc
p̄ter cēntiam diuinā essent duces i patre. p̄i

Instantia

Solutio

ta paternitas et ɔmuniis notio. et eodem mo-
do de filio. sed in sp̄usancō eēt solum passua
spiratio. et sic sp̄usancō esset simplicior pa-
tre et filio. quod est impiū confiteri. **¶** P̄ om-
nia in diuinis sunt idē vbi nō obuiat relatio-
nis oppositio. vt patuit p Ansel. i q̄one prece-
deri. sed ɔmuniis notio nec paternitati nec fi-
liatōi opponiſt relatiue. **¶** Sed forte diceur
q̄ eadem ratōe nec paternitas nec filiatōo di-
ferrēt a spiratoe passua. quia ad ipsaz nō ha-
bet oppositōem relatiua. **¶** R̄ndeo q̄ pater
nitas et filiatōo q̄uis nō opponit directe spi-
rationi passua. tamē indirekte ei opponitur
vt patuit sp̄us. sed paternitas et filiatōo nec
directe nec indirekte opponitur spiratoi acti-
ue sive ɔmuniis notioi. **¶** Et paternitas et pas-
sua spiratio ɔstituit distincta supposita rea-
liter ad seiuicēz opposita. et fili filiatōo et pas-
sua spiratio. sed communis notio nō ɔstituit
suppositū distinctū a suppositis constitutis
p paternitatē et filiatōem. sed est i patre et filio
nō vt duo sūt. sed vt vnu principiū sp̄usanc-
ti sunt. **¶** Et illa est intentio doctoris nostri
i illa distinctiōe. cum ait q̄ aliud habet rela-
tio q̄ sit relatio et q̄ sit res. q̄z q̄ sit relatio ha-
bet p illud ad quod est. puta a termino seu p
terminū ad quē referit. q̄z vt sic nēcō discernit
oppositionē. et p̄ sequēs distinctōem. et ideo
fm̄ duplēcē oppositionē originis quaz ponim
mus i diuinis psonis nēce habem⁹. s̄tteri quat-
tuor relatōes. Sed q̄ sit res habet ab eo in q̄
est. et ideo cōis spiratio in patre nō poterit ee
alia res a paternitate. cū sit i eodem immedi-
ato sūdamēto cuz ea. s. i supposito patris. nec
poterit ee alia res a filiatōe. cū sit i eodem sup-
posito filii cum ea. q̄uis sit alia relatio q̄z pa-
ternitas vel filiatōo. quia refertur ad aliu ter-
minū. puta ad sp̄usancō ad quem nec re-
ferit paternitas nec filiatōo. **¶** Sed ɔtra ista
multipliciter incedit. **¶** Primo em̄ sunt aliq̄
qui arguūt ɔtra clusionē in se. **¶** Secundo
sunt alij tenētes ɔclusionē. arguūt tamē ɔtra
iā dictā doctoris declarationē. **¶** Primi argu-
unt sic. Sicut nō potest ponit aliquid reale sive
absolutū sive relatiuū n̄i ponit res. sic nō
potest ponit d̄rītia realis n̄i ponit d̄rītia rei.
Hed vt iaz dictū est quattuor sunt reales re-
lationes i diuinis. ergo quattuor erunt res. **¶** P̄.
sicut si habet due relationes fm̄ rationē distin-
cte ad rem rōis. ita se habet due relationes rea-
les realiter distincte ad rem realiter dictam.
sed impossibile est ponere duas relationes di-
stinctas fm̄ rationē. qn̄ ponātur due res rōis.

Instantia

Solutio

Egidius.

Cōtra ista

Alexander
de marcia
augustin.

z

Probatio
minoris.

Cotra egi-
diūm.

3. **P.** q̄n aliqua dūo sūt eadē alicui ter-
cio oī mō realitatē tūc sunt idez inter se oī mō
realitatē. sed p̄nitatis & filiatio fīm p̄dictā po-
sitionē sūnt idē cōi notioni oī mō realitatē pu-
ta reabsoluta & re relata. ḡ inter se ne poterūt
differēre re absoluta nec relata. qđ est inconue-
niens. qz tūc pater nullā distinctionē habet
4. a filio. **P.** q̄ncūqz aliqua sic se habent ut
supius & inferius. tūc multipli catō inferioris:
necō multiplicat & supius. sed res ē qđ supi-
us ad relationē. ḡ tot erūt res quōt relationē.
5. **P.** astud posse argui sic. Si quattuor re-
lations diuine non essent quattuor res. hoc
maxime eēt p̄ tanto q̄ cōis notio non differēt
realiter a p̄nitate & filiatōe. qz te alijs tribus
pater & differēt. Sed hoc nō obstat. qđ p̄t
p̄bari primo sic. **P.** Illa q̄ non p̄t conueni-
re eide respectu eiusdē nō sūnt idē realiter. sed
cōis notio & p̄nitatis nō p̄t p̄uenire patrū re-
spectu eiusdē. qz p̄nitatis p̄petit sibi respectu fi-
lij & cōis notio respectu sp̄issati. ḡ nō p̄t esse
idē realiter ad min⁹ re relata. **P.** sicut se ha-
bet p̄nititas ad filiationē. sic se h̄z cōis notio
ad passiūam spirationē. ḡ p̄mutatim sic se ha-
bebit paternitas ad om̄inē notionem sicut se
habet filiatio ad passiūam spirationē. sed filia-
tio & passiūa spiratio sūnt due res. ḡ paterni-
tas et cōis notio erunt due res. **P.** genera-
tio actiua ē alia res ab actiua p̄cessione. ḡ pa-
ternitas erit alia res a om̄inē notione. p̄sequ-
tia patet. qz sicut generatio actiua est realiter
idē quod p̄nititas. sic p̄cessio actiua est realit
idē quod cōis notio. a ncedēs probat. qz due
passiones seu illa que se h̄nt ad modū duas
passionēs immediate non possunt esse ab una
actione. sed generatio passiūa que est a gene-
ratio actiua. & p̄cessio passiūa que est a p̄
cessione actiua sunt due emanatiōes passiūe.
ḡ generatio actiua p̄cessio passiūa. nō pos-
sunt ēē vna actio. & p̄ consequens nec vna res.
4. **P.** impossibile est ēē eandē relationem pro-
ducētis & producti. etiam dato q̄ idē sit pro-
ducēns & productū respectu diuersorū. sed fi-
liatio est relatio producti. et om̄inē notio ē
relatio p̄ducētis. ḡ videt q̄ in filio cōis notio
& filiatio differēt realiter. **P.** Cedo & tra mo-
dū declarādi doctoris nostri arguūt quidaz
sic. Cum dicis & relatio habet & sit res a fun-
damento in quo est. vel p̄ fundamentū intel-
ligis diuinā essentiā. vel diuinū suppositū.
Nō p̄mū. q̄nia tūc om̄ne diuinē relationē
essent vna res nūero. cū diuinā cōntia sit pe-
nitus vna. Nec secundū. qz p̄incipiūm con-